国際委員会(第 24期・第 16回)議事要旨

１．日  時：平成 31 年 2月 28日（火）9:30～11:30

２．場  所：日本学術会議事務局６－C（６階）

３．出席者：武内委員長、東幹事、大野委員、町村委員、丹下委員、徳田委員、

中村委員、菱田委員

（事務局）：小島国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）国際委員会議事要旨（案）(第 4回)について

委員長より資料の説明後、承認された。

（２）平成 31年度代表派遣実施計画（案）について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、承認された。

（３）平成 31年度フューチャー・アースに関する国際会議等への代表者の派遣の

基本方針（案）及び国際会議等への代表者の派遣について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、承認された。

（４）平成 31 年度フューチャー・アース AC（諮問委員会）及び GC（評議会）、

海表面及び下層大気研究に関する国際会議(SOLAS)への招へい者について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、承認された。

（５）平成 31 年度アジア学術会議に関する国際会議等への代表者の派遣の基本

方針（案）について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、承認された。

（６）国際業務に参画するための特任連携会員の推薦について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、承認された。

（７）サイエンス 20(S20)共同声明について

委員長からサイエンス 20(S20)で採択予定の共同声明案について説明が行

われた。

以上